SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  www.SCHAKO.de | info@SCHAKO.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Ejecuciones de material .............................................. 3
ACCESORIOS ............................................................... 3

 WGA – Unidad multitobera de largo alcance
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2019-07-04 | Página  26
CÓDIGO DE PEDIDO
01 02 03 04 05 06
Tipo Ejecución Configuración de las toberas Longitud Altura Ejecución individual / en línea continua
Ejemplo
WGA -Q -F0 -00425 -125 -N
07 08 09 10 11 12 13
Material Barniz Color de las toberas Fijación Compuerta corredera de
regulación Protección contra golpes Servomotor
Ejemplo
-SB -9010 -DS -VM -SN -B0 -E000
Modelo
WGA-Q-F0-00425-125-N-SB-9010-DS-VM-SN-B0-E000
Unidad multitobera de largo alcance WGA I para montaje en paredes y conductos I toberas fijas I longitud de la unidad multitobera
425 mm I altura de la unidad multitobera 125 mm I
longitud individual I chapa de acero I lacado en RAL9010 I toberas de color negro similar a RAL9005 I con montaje oculto I sin com-
puerta corredera de regulación I
sin protección contra golpes / sin servomotor
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
WGA = Unidad multitobera de largo alcance WGA
02 - Ejecución
Q = Para el montaje en paredes y conductos
R = Para el montaje en conductos circulares
03 - Configuración de las toberas
F0 = Con toberas fijas
V0 = Con toberas orientables individualmente de
forma manual
VG = Con toberas orientables en bloque de forma manual
VE = Con toberas orientables en bloque de forma eléctrica
VT = Con toberas orientables en bloque de forma térmica
04 - Longitud
00325 = Longitud de la unidad multitobera 325 mm
00425 = Longitud de la unidad multitobera 425 mm
00525 = Longitud de la unidad multitobera 525 mm
00625 = Longitud de la unidad multitobera 625 mm
00825 = Longitud de la unidad multitobera 825 mm
01025 = Longitud de la unidad multitobera 1025 mm
01225 = Longitud de la unidad multitobera 1225 mm (solo
posible para WGA-Q-F0-... / WGA-Q-V0-... / WGA-
R-F0-... / WGA-R-V0-...)
xxxxx = Ejecución en línea continua > 1225 mm (siempre 5
caracteres)
05 - Altura
115 = 1 fila en caso de WGA-R-...
125 = 1 fila en caso de WGA-Q-...
215 = 2 filas en caso de WGA-R-...
225 = 2 filas en caso de WGA-Q-...
325 = 3 filas (solo posible para WGA-Q-F0-... / WGA-Q-V0-...)
06 - Ejecución individual / en línea continua
N = Longitud individual
B = Longitud de línea continua (solo posible para
WGA-Q-F0-… WGA-Q-V0-…)
07 - Material
SB = Chapa de acero (estándar)
08 – Barniz
9010 = Lacado en RAL9010 (blanco, estándar)
9005 = Lacado en RAL9005 (negro)
9006 = Lacado en RAL9006 (aluminio blanco)
9007 = Lacado en RAL9007 (aluminio gris)
xxxx = Lacado en RAL a elección (siempre 4 caracteres)
09 - Color de las toberas
DW = Blanco similar a RAL9010 (estándar)
DS = Negro similar a RAL9005
DA = Aluminio blanco similar a RAL9006
DG = Aluminio gris similar a RAL9007
10 - Fijación
SM = Montaje roscado (estándar)
VM = Montaje oculto (solo posible para WGA-Q-F0-… y
WGA-Q-V0-…)
GT = Contrapieza VM (solo disponible sin plénum) (solo
posible para WGA-Q-F0-… y WGA-Q-V0-…)

 WGA – Unidad multitobera de largo alcance
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido plénum I
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2019-07-04 | Página  27
CÓDIGO DE PEDIDO PLÉNUM
01 02 03 04 05 06 07 08
Tipo Difusor de aire Longitud Altura Ejecución individual / en
línea continua
Fijación Material Compuerta
reguladora
Ejemplo
AK -37 -00425 -125 -N -SM -SV -DK1
09 10 11 12 13 14
Junta labial de goma Aislamiento Altura del plénum Anchura del plénum Diámetro de la boca Posición de la
boca
-GD1 -I0 -KHS -KBS -SDS -S1
Modelo
AK-37-00425-125-N-SM-SV-DK1-GD1-I0-KHS-KBS-SDS-S1
Plénum, ejecución rectangular I apto para difusor WGA-Q-F0-... / WGA-Q-V0-... I longitud 425 mm I altura 125 mm
I longitud individual I con montaje roscado I chapa de acero galvanizado I con compuerta reguladora I con junta labial de goma I sin
aislamiento del plénum I
altura del plénum estándar I anchura del plénum estándar I diámetro de la boca estándar I boca lateral
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
AK = Plenúm, diseño rectangular
02 - Difusor de aire
37 = Para unidad multitobera de largo alcance WGA-Q-
F0-... / WGA-Q-V0-...
38 = Para unidad multitobera de largo alcance WGA-Q-
VG-... / WGA-Q-VT-...
39 = Para unidad multitobera de largo alcance WGA-Q-VE-...
03 - Longitud
00325 = Longitud de la unidad multitobera 325 mm
00425 = Longitud de la unidad multitobera 425 mm
00525 = Longitud de la unidad multitobera 525 mm
00625 = Longitud de la unidad multitobera 625 mm
00825 = Longitud de la unidad multitobera 825 mm
01025 = Longitud de la unidad multitobera 1025 mm
01225 = Longitud de la unidad multitobera 1225 mm (solo
posible para WGA-Q-F0-... / WGA-Q-V0-...)
xxxxx = Ejecución en línea continua > 1225 mm (siempre 5
caracteres)
04 - Altura
125 = 1 fila
225 = 2 filas
325 = 3 filas (solo posible para WGA-Q-F0-... y WGA-Q-V0-...)
05 - Ejecución individual / en línea continua
N = Longitud individual (estándar)
B = Ejecución en línea continua (longitud del módulo
máx. 1500mm)
06 - Fijación
SM = Montaje roscado (estándar, los tornillos
  corren a cargo del cliente)
VM = Montaje oculto (solo posible para AK-37)
07 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar)
08 - Compuerta reguladora
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar)
DK1 = Con compuerta reguladora
09 - Junta labial de goma
GD0 = Sin junta labial de goma (estándar)
GD1 = Con junta labial de goma
10 - Aislamiento
I0 = Sin aislamiento (estándar)
Ii = Con aislamiento del plénum interior
Ia = Con aislamiento del plénum exterior
11 - Altura del plénum
KHS = Altura del plénum estándar
xxx = Altura del plénum en mm (altura mínima =
diámetro de la boca + 72 mm, siempre 3 caracte-
res)
12 - Anchura del pénum
KBS = Anchura del plénum estándar
xxx = Anchura del plénum en mm (anchura mínima =
diámetro de la boca + 30 mm, siempre 3 caracte-